
 

Uchwała Nr  XVIII/141/15 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 1 października 2015 r. 

 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nieodpłatnego zbycia na rzecz Związku 
Mi ędzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu udziałów w 
Regionalnym Centrum Zagospodarowania i Unieszkodliwiania Odpadów „Czysty Region” 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu 
 
 

Na podstawie § 1 ust. 2 uchwały Nr XXXIV/436/05 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 31 maja 2005 roku w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w spółkach (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 44, poz. 1388), 
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle  uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Opiniuje się pozytywnie nieodpłatne zbycie przez Gminę Kędzierzyn-Koźle na rzecz 
Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu 14599 (słownie: 
czternastu tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt dziewięć) udziałów w Regionalnym Centrum 
Zagospodarowania i Unieszkodliwiania Odpadów „Czysty Region” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega publikacji na stronie podmiotowej 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
nieodpłatnego zbycia na rzecz Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w 
Kędzierzynie-Koźlu udziałów w Regionalnym Centrum Zagospodarowania i Unieszkodliwiania 
Odpadów „Czysty Region” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kędzierzynie-
Koźlu. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2013 poz. 594 z późn.zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących  określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez organ 
wykonawczy gminy. 

Uchwałą Nr XXXIV/436/05 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 maja 2005 roku w sprawie 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
w spółkach (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 44, poz.1388), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 
upoważniła Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle do wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i 
akcji, z zastrzeżeniem obowiązku uprzedniego zasięgnięcia opinii Rady Miasta.   

Przedłożony projekt uchwały stanowi realizację powyższego obowiązku w odniesieniu do 
planowanego nieodpłatnego zbycia na rzecz Związku Międzygminnego „Czysty Region” z 
siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu wszystkich posiadanych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle 14599 
udziałów w Regionalnym Centrum Zagospodarowania i Unieszkodliwiania Odpadów „Czysty 
Region” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu, zwanej 
dalej spółką RCZiUO. 

Zbycie przez Gminę Kędzierzyn-Koźle udziałów w spółce RCZiUO na rzecz Związku 
Międzygminnego „Czysty Region” jest uzasadnione koniecznością : 
 

1) zapewnienia stanu majątkowo-operacyjnego zgodnego z założeniem o przejęciu przez 
Związek od gmin – członków Związku (w tym Gminy Kędzierzyn-Koźle) kompetencji w 
zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych, a tym samym zaprzestania realizacji 
przez Gminę Kędzierzyn-Koźle zadań w zakresie zagospodarowania odpadów (za 
pośrednictwem spółki RCZiUO) w sposób równoległy ze Związkiem; 

2) wyposażenia Związku w jednostkę organizacyjną posiadającą osobowość prawną (spółkę 
RCZiUO), która będzie dysponowała zasobami ludzkimi, finansowymi oraz instalacjami, 
niezbędnymi do realizacji zadań w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych; 

3) zapewnienia strumienia odpadów kierowanych do Regionalnej Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych (RIPOK) zarządzanej przez spółkę RCZiUO, której wszystkie 
udziały będą należały do Związku, co umożliwi Zwi ązkowi: 
 
a) bezprzetargowe powierzenie spółce RCZiUO, jako podmiotowi zarządzającemu 
RIPOK, wykonywania zadań w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych; 

 
  b) zwiększenie wpływu gmin – członków Związku  (w tym Gminy Kędzierzyn-Koźle) 
na wysokość opłat za odbiór odpadów ponoszonych przez mieszkańców tych gmin. 

 


